
\\Nas-takaoka\チェンジ推進課$\移住・定住促進係\ふるさと納税\R7ふるさと納税\HP\01_寄附金の活用状況\01_照会・回答\02_回答\【掲載用】寄附金の活用状況.xlsx

■令和６年度　寄附金の活用状況

　皆さまからいただいた寄附金については、下記の事業に活用しました。 (単位：円）

脱炭素社会づくり事業

循環型社会づくり事業

脱炭素先行地域推進事業

ペーパーリユース推進事業

ガラスびん資源循環推進事業

市民協働による公園等管理事業

高岡スポーツコア　リフレッシュプロジェクト

都市公園等（おとぎの森）管理委託事業

まちづくり企画検討事業

若者・女性のキャリアイメージ発信事業

キワプロ（企業の課題発見力×若者の発想力をつなぐ課題解決プロジェクト）

若年者人材確保推進事業

こども・妊産婦医療費助成事業

こども・妊産婦医療費助成事業

ブックスタート事業

小中一貫教育推進事業

体育・文化活動事業費補助金

論理コミュニケーション推進事業

小学校教材教具整備事業

中学校教材教具整備事業

小学校施設防犯カメラの更新事業

中学校施設防犯カメラの更新事業

海外留学支援奨学金給付事業

自治会地域振興関係事業

自治会地域振興関係事業

多文化こども勉強室運営事業

予防接種事業

小児生活習慣病対策事業

勝興寺保存活用事業

瑞龍寺保存整備事業

日本遺産魅力発信推進事業

万葉歴史館管理事業

ものづくり・デザイン科推進事業

産業支援機関運営事業

地場産業対策事業

商工団体等支援事業

起業・創業マインド醸成事業

藤子・F・不二雄ふるさとギャラリー事業

都市公園等（おとぎの森）管理委託事業

都市公園等（ドラえもんの散歩道）管理委託事業

自主防災組織育成事業

防災行政無線維持管理事業

福岡防災センター維持管理事業

農業用用排水路安全施設整備事業

道路維持管理事業

高岡市農畜水産物高付加価値化・販路拡大推進支援事業

高岡市園芸作物拡大支援事業

高岡産米需要開拓検討事業

高峰譲吉博士顕彰事業

丸宮育英基金事業

令和6年能登半島地震の復旧 16,006,973 16,006,973 被災住宅沈下傾斜対策支援事業

古城公園景観再生プロジェクト 19,899,000 19,899,000 高岡古城公園景観再生プロジェクト

【こどもまんなか】夏休み期間に高岡市戸出で国内留学体験を提供したい！

中田かかし祭をオリジナルソングで盛り上げよう！

学童保育でこども達の運動不足を解消したい

計 534,657,000 534,657,000

27,899,000

24,223,863

2,638,000

29,838,000

16,468,970

19,493,211

57,124,983

29,925,000

主な事業名

未来を拓く子どもたちを応援したい

寄附金充当額（円）

17,020,000

9,910,000

118,748,000

145,462,000

寄附メニュー 金額（円）

145,462,000

魅力ある公園づくりを応援したい
9,910,000

2,638,000

災害に強いまちづくりを応援したい 27,899,000

その他

クラウドファンディング型ふるさと納税

57,124,983

24,223,863

若者の挑戦を応援したい 118,748,000

脱炭素社会の実現を応援したい
17,020,000

「藤子・F・不二雄先生のふるさとづくり」を応援したい 29,925,000

伝統のものづくりを応援したい

19,493,211

みんなの健康づくりを応援したい 16,468,970

歴史・文化の魅力発信を応援したい

地域で頑張る人たちを応援したい 29,838,000


