皆さまからいただいた寄附金については、下記の事業に活用しました。

(単位:円)

寄附メニュー	金額(円)	寄附金充当額(円)	主な事業名
脱炭素社会の実現を応援したい			脱炭素社会づくり事業
			  循環型社会づくり事業
	17,020,000	17,020,000	   脱炭素先行地域推進事業
	, , , , , ,		ペーパーリユース推進事業
			ガラスびん資源循環推進事業
魅力ある公園づくりを応援したい	9,910,000		市民協働による公園等管理事業
			高岡スポーツコア リフレッシュプロジェクト
			都市公園等(おとぎの森)管理委託事業
若者の挑戦を応援したい	118,748,000	118,748,000	まちづくり企画検討事業
			若者・女性のキャリアイメージ発信事業
			キワプロ(企業の課題発見力×若者の発想力をつなぐ課題解決プロジェクト)
			若年者人材確保推進事業
			こども・妊産婦医療費助成事業
未来を拓く子どもたちを応援したい	145,462,000	145,462,000	こども・妊産婦医療費助成事業
			ブックスタート事業
			小中一貫教育推進事業
			体育・文化活動事業費補助金
			小学校教材教具整備事業
			中学校教材教具整備事業
			小学校施設防犯カメラの更新事業
			中学校施設防犯カメラの更新事業
			海外留学支援奨学金給付事業
地域で頑張る人たちを応援したい	29,838,000		自治会地域振興関係事業
			自治会地域振興関係事業
			予防接種事業
みんなの健康づくりを応援したい	16,468,970	16,468,970	
歴史・文化の魅力発信を応援したい	19,493,211	19,493,211	勝興寺保存活用事業
			日本遺産魅力発信推進事業
			万葉歴史館管理事業
伝統のものづくりを応援したい	57,124,983	57,124,983	ものづくり・デザイン科推進事業
			産業支援機関運営事業
			地場産業対策事業
			商工団体等支援事業
			起業・創業マインド醸成事業
「藤子・F・不二雄先生のふるさとづくり」を応援したい	29,925,000	29,925,000	藤子・F・不二雄ふるさとギャラリー事業
			都市公園等(おとぎの森)管理委託事業
			自主防災組織育成事業
災害に強いまちづくりを応援したい	27,899,000	27,899,000	防災行政無線維持管理事業
			福岡防災センター維持管理事業
			農業用用排水路安全施設整備事業
			道路維持管理事業
その他	24,223,863	24,223,863	高岡市農畜水産物高付加価値化・販路拡大推進支援事業
			高岡市園芸作物拡大支援事業
			高岡産米需要開拓検討事業
			高峰譲吉博士顕彰事業
			丸宮育英基金事業
令和6年能登半島地震の復旧	16,006,973	16,006,973	被災住宅沈下傾斜対策支援事業
<b>古城公園景観再生プロジェクト</b>	19,899,000		高岡古城公園景観再生プロジェクト
クラウドファンディング型ふるさと納税	2,638,000	2,638,000	【こどもまんなか】夏休み期間に高岡市戸出で国内留学体験を提供したい!
			中田かかし祭をオリジナルソングで盛り上げよう!
			TEM / A し示性/ フラブルフラブ C 盛り上り より!
			学童保育でこども達の運動不足を解消したい